

Protokół nr LI/23 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 22 lutego 2023 r.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady LI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**), Wójta Gminy Miedźna, dyrektorów, naczelników, kierowników jednostek Powiatu Pszczyńskiego, dzięki którym Powiat jest tak silny (**zał. nr 2 do prot. – lista obecności radnych**) oraz wszystkie osoby uczestniczące w transmisji dzisiejszej sesji. Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji uczestniczy 20 radnych.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

1. Andrzej Babiński
2. Barbara Bandoła
3. Roman Bańczyk
4. Bogumiła Boba
5. Damian Cieszewski
6. Helena Gąska
7. Zdzisław Goik
8. Zdzisław Grygier
9. Danuta Kocurek
10. Wojciech Lala
11. Waldemar Lipus
12. Marek Lucjan
13. Aleksander Malcher
14. Janusz Orlik
15. Józef Pabin
16. Michał Pudelko
17. Stefan Ryt

18. Paweł Sadza
19. Krzysztof Spyra
20. Krystian Szostak
21. Marian Szwarc
22. Grzegorz Wanot
- ~~23. Alojzy Wojciech~~

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 3 do prot.**), w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, przekazanym w terminie 7 – dniowym. Kolejno przekazał, że nieuchronną rzeczą jest to, że płynie czas, kończą się pewne zobowiązania i kończą się dla co po niektórych pewne epoki. Dodał, że dla nas w Powiecie kończy się pewna epoka, bowiem odchodzi na zasłużoną, czego życzyłby emeryturę p. Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Pszczynie, historia szkoły, a także historia jej sukcesów. Kolejno zapraszając p. Dyrektor do siebie przekazał, że zaszczytem dla niego było z nią współpracować przez te wszystkie lata i obserwować co dzieje się z PZS nr 1 w Pszczynie. Zwrócił uwagę, że uśmiech na twarzy uczniów, wiedza, powroty do szkoły, jako absolwentów, ich współpraca dziś, jako przedsiębiorców, to jest jej dokonanie i zespołu, za co podziękował. Dodał, że osobiście chyli głowę do samych stóp za pracę, którą wykonała w szkole.

P. Starosta przekazała, że nie będzie ukrywała wzruszenia, ponieważ dla niej jest, to bardzo trudny, ale też ważny moment, bowiem chciała podziękować, jako pracodawca w imieniu Zarządu za to, że pod skrzydłami p. Dyrektor szkoła tak pięknie się rozwinęła. Przekazała, że ma dwa listy okolicznościowe, w jednym z nich jest podziękowanie, w drugim nagroda, którą chce przyznać p. Dyrektor w związku z tym, że odchodzi na emeryturę i nie byłoby możliwości jej przyznać, a tak trzeba. Kolejno podziękowała za wysiłki prosząc jednocześnie Wicestarostę, żeby zechciał przeczytać i zapoznać wszystkich z osiągnięciami, ponieważ Zarząd doskonale zdaje sobie z nich sprawę i z tego, jakie zmiany zachodziły w szkole. Dodała, że wie, jakie szkoła na bieżąco ma osiągnięcia i są one śledzone. Przekazała, że nie dalej jak wczoraj rozpoczął się ogólnopolski konkurs AutoFachman zainicjowany przez szkołę, którego patronatem stała się Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna. Poinformowała, że jest to konkurs ogólnopolski, który z racji tego, kto objął patronat

i jaki ma zasięg pokazuje, jak daleko sięga inicjatywa i jak daleko sięga praca p. Dyrektora oraz zespołu, którym kieruje. Dodała, że z przyjemnością wręcza nagrodę, a Wicestarostę poprosiła o głębsze uzasadnienie.

Wicestarosta przybliżył postać p. Dyrektora, zgodnie z **załącznikiem nr 4 do protokołu**. Dodał, że p. Dyrektor zostawia tak ogromną przestrzeń do działania wszystkim nauczycielom i swoim uczniom, co powoduje, że pomysły, które pojawiają się na organizację i współpracę szkoły są pomysłami i realizacjami na najwyższym poziomie. Przekazał, że przy okazji obchodów 40-sto i 50-lecia szkoły pojawili się absolwenci w samochodówce, gdzie osobiście był świadkiem tych spotkań i musi powiedzieć z ogromną przyjemnością, że słyszał same superlatywy na temat szkoły, na temat tego, co się podziało w ostatnich kilku latach, jak szkoła się rozwija, jakie są nowe pomysły, jakie nowe kierunki, jak mocno zadziałała promocja szkoły w przyciąganiu, jak najlepszych uczniów. Przekazał, że z ogromnym żalem musi przyjąć informację, że przechodzi na emeryturę, wyrażając nadzieję, że pozostaną w stosunkach koleżeńskich i będzie mógł szukać u niej wsparcia. Dodał, że jest to ogromne wydarzenie, ale p. Dyrektor podjęła taką decyzję z uwagi na sytuację ZUSowską i nie znalazł argumentu, aby ją zatrzymać, czego bardzo żałuje. Wyraził nadzieję, że będą w kontakcie i będą z młodzieżą dalej mogli kształtować i organizować szkołę.

Dyrektor PZS nr 1 w Pszczynie przekazała, że nie wie, czy uda się jej coś powiedzieć, bowiem jest ogromnie wzruszona. Dodała, że usłyszeć tyle wspaniałych słów, to ogromne wyróżnienie i zaszczyt. Przekazała, że sukces, to jest ogromna praca wielu ludzi, a osobiście miała przyjemność pracować z najlepszymi i najwspanialszymi. Dodała, że było to ogromne szczęście, bo tak się akurat złożyło, że jej zespół kierowniczy, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, to wspaniali ludzie, którym bardzo serdecznie podziękowała. Kolejno na ręce p. Starosty i Wicestarosty złożyła podziękowania całemu obecnemu Zarządowi Powiatu i pracownikom Starostwa, zaś na ręce Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady poprzedniemu Zarządowi Powiatu za ogromne zaufanie, wspieranie działań, pomoc i za to, że mogła na nich liczyć we wszystkich najważniejszych chwilach z życia szkoły. Dodała, że praca była dla niej przyjemnością.

Przewodniczący Rady przekazał, że w takich chwilach chciałoby się przesunąć wiek emerytalny.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 31 stycznia 2023 r.

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia protokołu z L sesji Rady z dnia 31 stycznia 2023 r. Poinformował, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniwał, że zgodnie z par. 11, ust.1a Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, czyli za pomocą tabletów.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt protokołu z L sesji Rady Powiatu (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych**) (zał. nr 5 do prot.).

Głosowanie:

za - 20 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił p. Starostę o jego przedstawienie.

P. Starosta przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 31 stycznia do dnia 21 lutego 2023 r. (**zał. nr 6 do prot.**). Poza treścią sprawozdania dodała, że na oprogramowaniu Esesja dołączone zostały aktualne informacje nt. rynku pracy w Powiecie Pszczyńskim, z których wynika, że aktualna stopa bezrobocia wynosi 3,4% oraz wiele innych szczegółowych informacji dot. tego zagadnienia. Kolejno poinformowała, że wczoraj na Uniwersytecie Warszawskim w sali kolumnowej odebrała dyplom, który nosi ładną nazwę „Super Samorząd 2022”. Dodała, że Nagroda Akcji Masz Głos Fundacji im. Stefana Batorego została przyznana Stowarzyszeniu Pszczyna Miasto Zielone i Zarządowi Powiatu Pszczyńskiego za tworzenie dialogu społecznego na temat ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

Przewodniczący Rady pogratulował wyróżnienia. Kolejno zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza pytania do przedmiotowego sprawozdania?

Radny Michał Pudełko przekazał, że zastanawia się, czy w przedstawionym sprawozdaniu pojawiła się literówka, bowiem na drugiej stronie sprawozdania jest odwołanie Dyrektora PZS nr 2 w Pszczynie, chyba że Rada czegoś nie wie. Dodał, że jego zdaniem jest to literówka i chodziło o PZS nr 1 w Pszczynie.

Przewodniczący Rady udzielając głosu p. Staroście przekazał, że wolałby najpierw zapytać Dyrektora PZS nr 2 w Pszczynie.

P. Starosta przekazała, że uprzedzi i zdejmie stres z p. Dyrektora PZS nr 2 w Pszczynie, przepaszając za literówkę, którą wprawne oko radnego zauważyło. Dodała, że z reguły czyta szczegółowo, ale jak widać taka sytuacja mogła się zdarzyć. Przekazała, że o ile wie, zdarzają się różne przejęzyczenia, więc nie chciałaby nawiązywać do ostatnich głośnych przejęzyczeń, zaś za swoje przeprosiła.

Przewodniczący Rady zwracając się do Dyrektora PZS nr 2 w Pszczynie przekazał, że spokojnie, ponieważ jest jeszcze rok.

Radna Danuta Kocurek przekazała, że również w tej kwestii chciała uzyskać informację, ale zostało już wyjaśnione. Dodała, że patrzyła na p. Dyrektora PZS nr 2 w Pszczynie i nic nie wskazywało na to, że jest odwołany.

Przewodniczący Rady przekazał, że jednak człowiek z oświaty wyjdzie, ale oświata z człowieka nie. Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 4.1)

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 16 lutego 2023 r. (**zał. nr 7 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych**)(zał. nr 9 do prot.).

Głosowanie:

za - 20 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LI/413/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 10 do prot.**).

Ad. 4.2)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli, ul. Poprzeczna 1a**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. (**zał. nr 11 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli, ul. Poprzeczna 1a** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych**)(zał. nr 12 do prot.).

Głosowanie:

za - 18 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymało się - 1 głos

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LI/414/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli, ul. Poprzeczna 1a**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 13 do prot.**).

Ad. 4.3)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Woli wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli, ul. Poprzeczna 1a**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. (**zał. nr 11 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Woli wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli, ul. Poprzeczna 1a** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych**)(**zał. nr 14 do prot.**).

Głosowanie:

za - 17 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymało się - 2 głosy

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LI/415/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli, ul. Poprzeczna 1a**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 15 do prot.**).

Ad. 4.4)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **udzielenia zgody na przedłużenie terminu realizacji celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Pszczyna, gmina Pszczyna**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 16 lutego 2023 r. (**zał. nr 7 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. (**zał. nr 11 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **udzielenia zgody na przedłużenie terminu realizacji celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Pszczyna, gmina Pszczyna** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych**) (**zał. nr 16 do prot.**).

Głosowanie:

za - 20 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LI/416/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **udzielenia zgody na przedłużenie terminu realizacji celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Pszczyna, gmina Pszczyna**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 17 do prot.**).

Ad. 4.5)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 18 stycznia 2023 r.**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 16 lutego 2023 r. **(zał. nr 7 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. **(zał. nr 11 do prot.)**.

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 18 stycznia 2023 r** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych)**(zał. nr 18 do prot.).

Głosowanie:

za - 20 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LI/417/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 18 stycznia 2023 r**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 19 do prot.)**.

Ad. 4.6)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 16 lutego 2023 r. **(zał. nr 7 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. **(zał. nr 11 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych**) (zał. nr 20 do prot.).

Głosowanie:

za - 20 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LI/418/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 21 do prot.).

Ad. 4.7)

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Zdzisław Goik odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 16 lutego 2023 r. (zał. nr 7 do prot.).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. (zał. nr 8 do prot.).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 lutego 2023 r. (zał. nr 11 do prot.).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych**) (zał. nr 22 do prot.).

Głosowanie:

za - 20 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LI/419/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 23 do prot.**).

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu została złożona jedna interpelacja przez radnego Mariana Szwarca, zapytania przez radnego Alojzego Wojciecha oraz Michała Pudełko, a także wniosek radnego Józefa Pabina. W związku z powyższym zapytał radnych, czy uzyskane odpowiedzi wymagają doprecyzowania?

Radny Michał Pudełko odpowiedział przecząco.

Radny Marian Szwarc podziękował Zarządowi Powiatu za wsparcie przy składaniu po raz drugi w ciągu pół roku, a może nawet ćwierci roku, interpelacji dot. cieków Starowiejskiego, z którym mieszkańcy borykają się od wielu lat, odkąd rów istnieje. Przekazał, że był bardzo zadowolony, kiedy w ubiegłym roku Wody Polskie odpisały bodajże w listopadzie, że doceniają sprawę i będą opracowywać koncepcję uregulowania cieków. Dodał, że w styczniu br. był w Oddziale w Pszczynie, aby dowiedzieć się, o jaką chodzi koncepcję i na jakim etapie jest sprawa. Przekazał, że nie odpowiedziano jemu, bowiem temat nie został dalej podjęty. Zwrócił uwagę, że w roku ubiegłym obiecano jemu, że będzie, to zawarte w projekcie budżetowym, opracowana zostanie koncepcja oraz pokazane zostaną środki i koszty. Przekazał, że jest zawiedziony tym, że przez prawie 3/4 roku nic nie zrobiono w tej materii, a Wody Polskie chyba chcą przeczekać, bądź olać temat, do czego na pewno nie dojdzie, bo będzie drażył temat, bowiem co 7 lat są nawalne deszcze, co powoduje, że temat powraca. Dodał, że temat został uregulowany w Goczałkowicach-Zdroju z czego mieszkańcy są zadowoleni, co można również uczynić w Starej Wsi, czego sobie i mieszkańcom życzy, żeby Wody Polskie zrozumiały problem. Podziękował Zarządowi Powiatu za wsparcie i pisanie monitów.

Przekazał, że w ubiegłym roku po jego interpelacji odbyła się narada Wód Polskich, na którą osobiście nie został zaproszony, wręcz dowiedział się o niej po fakcie. Wyraził zadowolenie, że coś zaczęło działać się w tej sprawie, ale niestety na tym się skończyło. Dodał, że chęciami jest wybrukowana droga do piekła, licząc na czyny w tej sprawie.

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmówca sam doprecyzował sobie odpowiedź. Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie, wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy oświadczenia? Kolejno przekazał, że o głos poprosił p. Jan Słoninka Wójt Gminy Miedźna.

Wójt Gminy Miedźna przekazał, że na dzisiejszej sesji miał miejsce punkt dotyczący likwidacji dwóch placówek szkolnictwa w Gminie Miedźna, w miejscowości Wola. Zwrócił uwagę, że zdaje sobie z tego sprawę i absolutnie nie wchodzi w kompetencje Wysokiej Rady, którą bardzo szanuje, która podejmuje decyzje i ponosi za nią odpowiedzialność. Dodał, że chciałby zostać dobrze zrozumiany. Mianowicie przekazał, że w Zespole zostają jeszcze szkoły zawodowe i technikum. Zwrócił uwagę, że borykamy się z problemem „nad ilości” uczniów podwójnych roczników. Przekazał, że pomiędzy Zarządem Powiatu a Gminą Miedźna jest bardzo dobra współpraca, bowiem Liceum w Gilowicach im. prof. Religi, które prowadzi Gmina, świetnie to wypełnia i świadczy bardzo wysokiej jakości usługi oświatowe. Kolejno z uwagi na dobrą współpracę i wzajemny szacunek Powiatu do Gminy Miedźna i do jej władz, czyli radnych i jego skromnej osoby poprosił, aby w przyszłości

informować o takich zamiarach, by wiedzieli o nich wcześniej. Dodał, że odbija się to na lokalnej społeczności gminnej. Przekazał, że w uzasadnieniu do uchwały jest napisane, że o zamiarze likwidacji szkoły Policealnej w Woli powiadomić co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji, co oznacza, że Gmina Miedzna została postawiona post factum i nie ma nic do powiedzenia. Przekazał, że ma serdeczną prośbę, którą składa w imieniu własnym i nie tylko, aby wiedzieć trochę wcześniej o faktach i decyzjach dot. Gminy Miedzna, które dyskutuje się na Komisjach, by można było usiąść, porozmawiać, wymienić swoje spostrzeżenia i poglądy w tym zakresie.

P. Starosta przekazała, że uchwały, które zostały podjęte na dzisiejszej sesji dotyczą zamiaru likwidacji szkół, z których jedna jest szkołą dla dorosłych, zaś druga policealną, które nie funkcjonują, od 2018/2019 roku, kiedy zakończona została edukacja przez ostatnią grupę słuchaczy w szkole, o czym wiedzą wszyscy, w tym również Gmina. Dodała, że ma akurat otworzone uzasadnienie do uchwały dotyczącej szkoły Policealnej, z którego wynika, że do roku 2018-2019 nie ma żadnego naboru do szkoły. Dodała, że mowa o szkole Policealnej i dla Dorosłych. Przekazała, że Powiat zdaje sobie sprawę z sytuacji, jaka teraz dotyka samorządy prowadzące szkoły ponadpodstawowe, związane z kumulacją skutków reformy oświatowej z 2017 roku i przesuwania 6-cio i 7-mio letnich dzieci do szkół oraz z tego, że w przyszłym roku po raz kolejny nastąpi kumulacja uczniów do szkół średnich, zaś w kolejnym roku będzie zupełnie inna sytuacja, to znaczy tylko 1/3 absolwentów szkół podstawowych będzie aplikowała do szkół średnich. Wyjaśniła, że jest to sytuacja, z którą samorządy prowadzące szkoły średnie muszą sobie poradzić w spektakularny sposób. Przekazała, że za tymi dodatkowymi zadaniami absolutnie nie nadąża subwencja oświatowa, którą mamy wyliczaną za każdym razem w mniejszym stopniu, niż rzeczywiście ponoszone są nakłady ze strony samorządów. Dodała, że absolutnie Powiat szanuje stanowisko Wójta. Dodała, że zdaje sobie sprawę z historii szkoły, którą Zarząd sobie przypomniał i chciałaby powiedzieć o dialogu pomiędzy Powiatem a Gminą. Poinformowała, że w grudniu 2022 roku została zaproszona na Komisję Oświaty w Gminie Miedzna, gdzie rozmawiała o sytuacji szkoły. Dodała, że oczywiście dialog zawsze jest potrzebny. Zwróciła uwagę, że musiałaby sięgnąć pamięcią albo sprawdzić w dokumentach, czy likwidacja Technikum przy Zespole Szkół nr 1 w Woli była konsultowana, bowiem nie jest tego pewna, ale jedna szkoła, którą prowadziła Gmina została zlikwidowana. Przekazała, że Powiat bardzo ceni sobie współpracę z gminami, które prowadzą szkoły średnie i Wicestarosta niezwykle dba o to,

aby była wymiana informacji pomiędzy samorządami, które prowadzą szkoły ponadpodstawowe, w tym czasie, kiedy borykamy się ze skutkami reformy z 2017 roku, tj. Gminą Pawłowice, Miedźną oraz Pszczyną. Dodała, że są, to szkoły, które poza Powiatem Pszczyńskim prowadzą szkoły ponadpodstawowe, stąd współpraca i wymiana informacji jest niezbędna. Zwróciła uwagę, że stąd właśnie w ramach dobrej współpracy mają miejsce wizyty Wicestarosty w każdej z gmin, również na Komisjach i podczas spotkań z dyrektorami szkół, aby na bieżąco wymieniać się informacjami. Wyjaśniła, że uchwały podjęte na dzisiejszej sesji są jakby wynikiem wniosku, który złożyła Komisja Rewizyjna po ostatniej wizycie w siedzibie szkoły. Podkreśliła, że uchwały dotyczą szkół, które w ogóle nie funkcjonują, w których nie ma uczniów, czyli Szkoła dla Dorosłych i Szkoła Policealna.

Radny Aleksander Malcher przekazał, że osobiście zauważył jeszcze coś innego mianowicie, że p. Wójt pofatygował się, aby powiedzieć, że na terenie Gminy Miedźna podejmowane są decyzje w odniesieniu do szkolnictwa i jak dobrze zrozumiał p. Wójt nie został o tym powiadomiony, choć może coś osobiście źle zrozumiał. Poinformował, że nikt nie mówił radnym o tym, że nie rozmawiano na ten temat z Włodarzem Gminy Miedźna, co wg niego nie jest właściwe. Dodał, że pokazuje to, iż współpraca jest, wszyscy dobrze współpracują, a jednak coś nie gra. Przekazał, że jego zdaniem o to właśnie chodziło. Zwracając się do Wójta Gminy Miedźna przekazał, że jeśli chodzi o pozostałą część szkoły, to był również zamiar, aby szkołę wygasić. Zwrócił uwagę, że nie tylko chodzi o dwie szkoły, tylko cały Zespół. Kolejno poprosił p. Starostę o to, aby jednak wcześniej prowadzić rozmowy z gminami i ich Włodarzami, na których terenie są szkoły podlegające Powiatowi, by nie było, to robione tak, jak w tej chwili.

Wicestarosta przekazał, że chciałby złożyć sprostowania, mianowicie informacja w sposób formalny zostanie przekazana, dlatego że przepisy o tym stanowią, co również zawarte zostało w uzasadnieniu, że co najmniej sześć miesięcy przed zamknięciem szkoły organ prowadzący poinformuje organ miejscowy, czyli w tym przypadku p. Wójta. Dodał, że jego zdaniem w kwestii formalnej temat został zrealizowany. Przekazał, że oczywiście przychyła się do wniosku p. Wójta i jeśli będą jakiegokolwiek pomysły i wizja, to obiecuje, że przyjdzie porozmawiać na ten temat. Przekazał, że nie chciałby jednak, aby wybrzmiało, że zastosowanie się tylko do formalnego sposobu powiadomienia stron, było nietaktem, czy niegrzecznością, bo absolutnie tak nie było. Wyjaśnił, że szkoły nie mają uczniów i jest, to częściowe

zrealizowanie wniosku Komisji Rewizyjnej. Przekazał, że Zarząd Powiatu stwierdził, iż skoro od tylu lat nie ma naboru, to można to uskutecznić. Zwrócił uwagę, że jeszcze pozostaje decyzja Kuratorium, które wyrazi zgodę, czy można, to zrobić, czy nie. Dodał, że oczywiście przyjmuje informację, jednakże jego zdaniem sprawa została załatwiona w sposób formalny, natomiast oczywiście można rozmawiać i tak, jak p. Starosta zadeklarowała, jeśli będą tematy, będą prowadzone rozmowy. Kończąc podkreślił, że p. Starosta była na Komisji w Gminie Miedzna, gdzie rozmawiała na ten temat.

Przewodniczący Rady przekazał, że chciałby, aby wybrzmiało to, że p. Starosta wyraźnie powiedziała, że w grudniu ubiegłego roku była prowadzona na ten temat rozmowa, zaś radny Aleksander Malcher potraktował wypowiedzi wybiórczo. Dlatego poprosił radnego, aby jednak trzymał się wszystkich wypowiedzi, a nie traktował ich wybiórczo poprosił, aby być sprawiedliwymi wobec siebie nawzajem.

Radny Zdzisław Grygier, jako członek Komisji Rewizyjnej przekazał, że chciałby dorzucić dwa zdania do dyskusji. Mianowicie, żeby p. Wójt nie zdziwił się tym, co stanie się w przyszłym roku. Wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy w Zespole Szkół istnieją dwie szkoły, tj. technikum oraz szkoła branżowa i tylko w technikum jest jedna, jedyna klasa licząca 22 osoby, które mówiąc brzydko kosztują 1.152.000 zł. Przekazał, że stąd wniosek Komisji Rewizyjnej, żeby szkołę wygasić, jeśli nie będzie naboru. Poprosił, aby nie zdziwić się, jeśli wniosek taki pojawi się, np. we wrześniu, kiedy okaże się, że nie ma naboru.

Radny Roman Bańczyk przekazał, że chciałby sprostować wypowiedź przedmówcy mianowicie kwota, o której mówi przedmówca, to koszty, które ponosi Powiat, bowiem są to koszty po odliczeniu subwencji. Zwrócił uwagę, że całkowite koszty szkoły są dużo wyższe.

Bogumiła Maria Boba przekazała, że chciałaby poruszyć sprawę budynku Palais, który niszczeje, a podobno istnieją tylko dwa takie budynki. Dodała, że oglądała zdjęcia dachu, który jest dziurawy, powodując zalewanie budynku, będącego zabytkiem. Poprosiła, aby wnieść sprawę do Konserwatora, by odebrać budynek właścicielowi, który kupił za bardzo niską cenę 1.500.000 zł pod warunkiem, że będzie go restaurował. Przekazała, że jest tam zbiorowisko śmieci, wybite szyby i dziurawy dach, powodujący zalewanie budynku w momencie każdego opadu deszczu. W związku z powyższym złożyła **wniosek**, aby zająć się sprawą i odebrać budynek właścicielowi (**załącznik nr 24 do protokołu**). Zaproponowała, że może

można byłoby zapłacić jemu tyle samo, za ile on zapłacił, tj. 1.500.000 zł. Zwróciła uwagę, że właściciel dokonał zakupu pod warunkiem, którego teraz nie spełnia. Dodała, że musi być na to jakiś klucz, bo w takim razie można zrobić każde łajdactwo. Przekazała, że właściciel kupił budynek za grosze pod warunkiem, że będzie dbał, czego w ogóle nie robi. Zwróciła uwagę, że jest, to wspaniały budynek, który można byłoby użyć w różnych celach, np. chociażby na uczelnię. Dodała, że w tej chwili powstają uczelnie w mniejszych miastach, młodzież miałaby blisko, nie potrzebowałaby internatu i dojazdu. Przekazała, że przypuszcza, iż na pewno dałoby się to zrobić, tylko trzeba byłoby wtedy ruszyć Posłów, a być może Europosłów, którzy być może znaleźliby jakiegoś sponsora, który dołożyłby się do renowacji budynku. Dodała, że za granicą są bogaci Polacy, którzy nie mają dzieci, tylko trzeba pomyśleć i postarać się.

Przewodniczący Rady zapytał przedmówczynię, dlaczego tylko mowa o tych, którzy nie mają dzieci?

P. Starosta przekazała, że wniosek radnej Bogumiły Marii Boby niezwłocznie zostanie przekazany Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków, który jest powołany do tego, żeby sprawować pieczę nad tego typu obiektami. Dodała, że Powiat jest w dialogu z Konserwatorem i ciągle dopytuje, a spotkań odbyło się bardzo dużo. Przypomniała, że budynek jest własnością prywatną i są wszystkie z tego wynikające konsekwencje.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami od wielu lat prowadzi stałą dokumentację tego, co dzieje się z Palais. Dodał, że miesiąc po miesiącu wykonywane są zdjęcia, zaś Konserwator wielokrotnie, kilkanaście, jeżeli nie kilkadziesiąt razy otrzymywał od Powiatu Pszczyńskiego informację na temat tego, w jakim stanie jest budynek i że niszczeje. Kolejno zachęcił radną Bogumiłę Marię Bobę, jeśli dysponowałaby chwilką czasu, aby w dniu, kiedy będzie Komisja, odwiedziła Naczelnika Wydziału, który pokaże jej cały stos segregatorów dotyczących korespondencji, zarówno z nierzetelnym, w jego opinii właścicielem, jak i Konserwatorem Zabytków. Kolejno wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 8 Informacje bieżące.

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały: sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński w 2022 roku, do którego członkowie Komisji Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 20 lutego br., nie wnieśli uwag. Przypomniał wszystkim radnym o obowiązku złożenia, w dwóch egzemplarzach, oświadczenia o stanie majątkowym na dzień 31.12.2022 r., w nieprzekraczalnym terminie do **28 kwietnia br.** w Biurze Rady Powiatu. Następnie podał, że kolejna sesja odbędzie się w dniu **29 marca br. o godz. 13⁰⁰**. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 9 Zamknięcie obrad L sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady LI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 13⁵⁷, wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 25 do protokołu.**

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego
Paweł Sadza

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik